ဒုတိယ မုနိငါးဆူ ဒါယကာ မင်းရင်ဖြူ

၃၅။ ညဝတီ ဝေသာလီခေတ် ကုန်ဆုံး၍ လေးမြို့ခေတ်သို့ ရောက်ရှိသည့်အခါ သက္ကရာဇ်(၂၀၅)ခုနှစ်၊ ခရစ်နှစ် (အေဒီ -၈၄၇) ခုနှစ်တွင် မင်းရင်းဖြူမင်းကြီးသည် လေးမြို့မြစ် ကမ်းခြေရှိ ပဉ္စမြို့ကို သိမ်းမြန်းအုပ်ချုပ်တော်မူခဲ့သည်။

၃၆။ ကောဇာသက္ကရာဇ် ၂၀၉-ခုနှစ်၊ ခရစ်နှစ် ၈၄၇-ခုနှစ်တွင် ပဉ္စမြို့၌ ရဟန္တာအရှင် မြတ် (၈၀၀)ဖြင့် သင်္ဂါယနာတင်တော်မူခဲ့လေသည်။ ထိုနောက် သူရိယစက္ကမင်း သွန်းလုပ်တော် မူခဲ့သည့် မုနိငါးပါး (မုနိငါးဆူ)ကို မဟာမုနိ ရုပ်ရှင်တော်မြတ်နှင့် မဝေးကွာလှသည့် နေရာများ တွင် မြေအောက်ဌာပနာတိုက်များ ပြုလုပ်ပြီး သွန်းစက်တော်မုနိတို့အား